[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать третья  очередная сессия

г. Искитим

От  22.10.2013

                                              №294
О внесении изменений в решение 27-ой сессии

Совета депутатов от 21.12.2012 года № 235
«О бюджете Искитимского района на 2013 год
 и плановый период 2014 и 2015 годов»

(в ред. от 12.02.2013 №244, от 30.04.2013 №253,
от 09.07.2013 №273, от 24.09.2013 №283)
В связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 27-ой сессии Совета депутатов от 21.12.2012 года №235 «О бюджете Искитимского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 12.02.2013 №244, от 30.04.2013 №253, от 09.07.2013 №273, от 24.09.2013 №283) следующие изменения:

1.1.в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1633191,9» заменить цифрами «1665839,9», цифры «1393816,5» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1426464,5», цифры «1390999,9» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1423647,9»;
1.2.в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1718486,6» заменить цифрами «1746656,3»;
1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «85294,7» заменить цифрами «80816,4»;
1.4. пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 787,0 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 787,0 тыс.рублей и на 2015 год в сумме 787,0 тыс.рублей»;
1.5. пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

Установить лимиты предоставления бюджетных кредитов:

«1) в 2013 году: выдаваемых на срок в пределах финансового года - в сумме 0,00 тыс. рублей; на срок, выходящий за пределы финансового года, - в сумме 0,00 рублей;

2) в 2014 году: выдаваемых на срок в пределах финансового года - в сумме 0,00 тыс. рублей; на срок, выходящий за пределы финансового года, - в сумме 0,00 рублей;

3) в 2015 году: выдаваемых на срок в пределах финансового года - в сумме 0,00 тыс. рублей; на срок, выходящий за пределы финансового года, - в сумме 0,00  рублей»;

1.6.в приложении 1:

а) утвердить таблицу 1 «Перечень главных  администраторов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» в прилагаемой редакции;
б) утвердить таблицу 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений» в прилагаемой редакции;

1.7. в приложении 4:

 утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2013 год» в прилагаемой редакции;
1.8. утвердить приложение 5 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» в прилагаемой редакции;
1.9. в приложении 6:

утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции;
1.10. в приложении 7:

утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год» в прилагаемой редакции;
1.11. в приложении 9.8:

утвердить таблицу 1 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий ВЦП «Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осеннее-зимний период на 2013-2015 годы» на 2013 год» в прилагаемой редакции;

1.12. в приложении 11:
утвердить таблицу 1 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по направлениям и объектам на 2013 год» в прилагаемой редакции;
1.13. в приложении 12:

утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год» в прилагаемой редакции;
3.Данное решение опубликовать в газете «Искитимская газета».

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).
Глава района                                                                     Председатель Совета
                     О.В. Лагода                                                                           А.Н.Рукас